
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Χα-
λανδρίου για το έτος 2020.

2 Απαγόρευση θήρας, στις περιπτώσεις εκδήλωσης 
χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και 
επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών 
καιρικών συνθηκών, στην περιοχή ευθύνης του 
Δασαρχείου Ξάνθης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Δ/νσης Οικονομικού Κυκλάδων, της Δ/
νσης Διοίκησης Κυκλάδων και της Δ/νσης Διαφά-
νειας και ΗΔ Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων 
και της Νομικής Υπηρεσίας Κυκλάδων της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 
2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Προ-
ϊσταμένου της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο 
έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας 
του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του Α’ εξαμή-
νου του έτους 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του ΝΠΔΔ-«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» για το Α’ εξάμηνο 2020.

8 Καθιέρωση 24ης λειτουργίας καθώς και υπερω-
ριακή εργασία τις κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες της υπηρεσίας ύδρευσης - αποχέτευσης, της 
Υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού και της Υπηρεσίας 
Τεχνικών Έργων του Δήμου Τανάγρας για το έτος 
2020.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες έτους 2020 υπαλ-
λήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου.

10 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Επιμελητηρίου Κέρκυρας στη Διοι-
κητική Επιτροπή.

11 Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης μονίμου υπαλλήλου του ΝΠΔΔ «Δημοτικός 
Οργανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλληλεγ-
γύης Ωραιοκάστρου» νομού Θεσσαλονίκης, για 
την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 711/142 (1)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Χα-

λανδρίου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 125

1091



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1092 Τεύχος B’ 125/27.01.2020

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει 
τροποποιηθεί με τον ν. 4555/2018, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/2015). 

6. Την 422/2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση Δημοτι-
κού Συμβουλίου Χαλανδρίου περί καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου εργασίας και λειτουργίας των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του Δήμου Χαλανδρίου για το έτος 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε το ωράριο εργασίας για το προσωπικό 
του Τμήματος Φροντίδας Αθλητικών Εγκαταστάσεων 
και του Τμήματος Προγραμματισμού Αθλητικών Δρα-
στηριοτήτων της Διεύθυνσης Παιδείας, Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς του Δήμου Χαλανδρίου, που απασχολείται 
στους αθλητικούς χώρους με βάρδιες, καθώς και τη λει-
τουργία των αθλητικών χώρων, για το έτος 2020, για την 
εύρυθμη λειτουργία των αθλητικών χώρων του Δήμου 
Χαλανδρίου, ως εξής:

- Καθημερινές από 07:00 έως 23:00
- Σάββατα από 07:00 έως 23:00
- Κυριακές και αργίες από 07:00 έως 23:00.
Η Δευτέρα καθορίζεται ως η υποχρεωτική παρεχόμενη 

στο απασχολούμενο προσωπικό το Σάββατο, αναπλη-
ρωματική μέρα ανάπαυσης. Σε περίπτωση που, λόγω 
εξαιρετικής υπηρεσιακής ανάγκης ο υπάλληλος εργα-
σθεί κατά την ημέρα ανάπαυσης, αυτή θα χορηγηθεί 
άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας 
που θα καθοριστεί από τη Διεύθυνση, όπως αναφέρεται 
στην 422/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Χα-
λανδρίου.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

1 8  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

2 2  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

3 4  ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

4 1  ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5 11  ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ

6 1  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ

7 1  ΥΕ ΦΥΛΑΚΑΣ

8 1  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

9 1  ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ

10 11  ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

11 1  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

12 9  ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ

13 1  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

14 1  ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

15 2  ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

16 1  ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 24.500,00 € περίπου σε βάρος 
του προϋπολογισμού 2020 του Δήμου που θα βαρύνει 
τους ΚΑ: 15.6012.01, 15.6012.02, 15.6022.01, 15.6022.02 
και 15.6042.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 25  (2)
Απαγόρευση θήρας, στις περιπτώσεις εκδήλω-

σης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντα-

σης και επικράτησης παρατεταμένων χρονικά 

δυσμενών καιρικών συνθηκών, στην περιοχή 

ευθύνης του Δασαρχείου Ξάνθης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α’/1996), 
«Υλοποίηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1093Τεύχος B’ 125/27.01.2020

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α’/1994), 
«Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 2026/1992 (ΦΕΚ 43/Α’/1992), 
«Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και προσωπικού της 
δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/2010), 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/Α’/1993), 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον 
Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανο-
μαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παράγραφος 3 εδά-
φιο στ' του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα» (ΦΕΚ 
7/Α’/1969), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

10. Τις διατάξεις της 414985/29-11-1985 (ΦΕΚ 757/ 
Β’/1985) κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και του Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

11. Την 71082/539/5-8-2019 (ΦΕΚ 3137/Β’/10-8-2019) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
περί ρυθμίσεων θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2019-
2020.

12. Την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας- Θράκης και την 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β’/ 
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί «Ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων "με εντολή Συντονιστή" στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας- Θράκης».

13. Την με αριθ. Δ.Ρ.Δ. 43 και αριθ. 8210/13-08-2019 
(ΑΔΑ : 6ΣΟΒΟΡ1Υ-1ΔΦ) Δασική Ρυθμιστική Διάταξη Θή-
ρας του Δασαρχείου Ξάνθης για την κυνηγετική περίοδο 
2019-2020.

14. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου 
της περιοχής αρμοδιότητας του Δασαρχείου Ξάνθης, 
στις περιπτώσεις εκδήλωσης χιονοπτώσεων μεγάλης 
διάρκειας και έντασης και επικράτησης παρατεταμένων 
χρονικά δυσμενών καιρικών συνθηκών.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1) Την απαγόρευση άσκησης του κυνηγιού όλων των 
ειδών της άγριας πανίδας, στην περιοχή ευθύνης του Δα-
σαρχείου Ξάνθης, σε περίπτωση χιονοπτώσεως μεγάλης 
διάρκειας και έντασης, ιδιαιτέρως στην περίπτωση που 
το έδαφος καλύπτεται πλήρως με χιόνι, ώστε να δίνεται η 
δυνατότητα εντοπισμού των θηραμάτων, εξαιτίας αυτής 
της κατάστασης. 

2) Την απαγόρευση άσκησης του κυνηγιού των πτερω-
τών θηραμάτων, στην περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου 
Ξάνθης, σε περίπτωση που επικρατούν παρατεταμένες 
χρονικά, δυσμενείς για τα πτηνά, καιρικές συνθήκες και 
εφόσον διαπιστώνεται αιτιολογημένος κίνδυνος μείωσης 
ορισμένων ειδών των αγρίων πτηνών λόγω αυτών των 
καιρικών συνθηκών. Οι παραβάτες της παρούσης διώκο-
νται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 
86/1969, του ν. 996/1971, του ν. 177/1975 και της 414985/ 
29-11-1985 (ΦΕΚ 757/Β’/1985) απόφασης του Υφυπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Η εφαρμογή της παρούσης, ανατίθεται στους Δασι-
κούς, εν γένει, υπαλλήλους, τους φύλακες θήρας των 
αναγνωρισμένων, ως συνεργαζόμενων με το ΥΠΕΝ, Κυ-
νηγετικών Οργανώσεων (Συνομοσπονδίας - Ομοσπον-
δίας και Τοπικών Κυνηγετικών Συλλόγων), το προσωπι-
κό της Ελληνικής Αστυνομίας και σε κάθε φιλόνομο και 
φιλοπρόοδο πολίτη.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει με τη δημοσίευση αυ-
τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει με τη 
λήξη της κυνηγετικής περιόδου 2019-2020, ήτοι στις 
29-02-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 3 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δασάρχης Ξάνθης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΗΛΙΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 213/8 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Δ/νσης Οικονομικού Κυκλάδων, της Δ/

νσης Διοίκησης Κυκλάδων και της Δ/νσης Διαφά-

νειας και ΗΔ Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β’/10-8-2015) και 
92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β’/30-12-2016) απο-
φάσεις του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. Α εδαφ. 1,2 και 
3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’) «Διαχείριση των μη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1094 Τεύχος B’ 125/27.01.2020

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την αριθ. 2/1015 /ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176 /Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τον ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 
129/τ.Α’) και την υπουργική απόφαση 2/16570/0026/ 
13-5-2016 (ΦΕΚ 1381/τ.Β’), από την 1-1-2017 οι Οικονο-
μικές Υπηρεσίες των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης 
έχουν αναλάβει αυξημένες αρμοδιότητες ανάληψης, 
ελέγχου και εκκαθάρισης δαπανών χωρίς αντίστοιχη αύ-
ξηση προσωπικού. Αντιστοίχως, η υποστελέχωση των 
Δ/νσεων Διοίκησης και Διαφάνειας και ΗΔ απαιτεί εργασία 
πέραν του ωραρίου των υπηρετούντων σε αυτές υπαλ-
λήλων, προκειμένου για την εύρυθμη λειτουργία τους.

6. Την ανάγκη απασχόλησης δώδεκα (12) υπαλλή-
λων της Δ/νσης Οικονομικού Κυκλάδων, τεσσάρων (4) 
υπαλλήλων της Δ/νσης Διοίκησης Κυκλάδων και ενός 
(1) υπαλλήλου της Δ/νσης Διαφάνειας και ΗΔ Κυκλάδων 
εκτός ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυ-
ξημένων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή δώ-
δεκα (12) υπαλλήλων της Δ/νσης Οικονομικού Κυκλά-
δων, τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Δ/νσης Διοίκησης 
Κυκλάδων και ενός (1) υπαλλήλου της Δ/νσης Διαφά-
νειας και ΗΔ Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2020 και έως είκοσι (20) ώρες το 
μήνα, για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-
ται να ανέλθει στο ποσό των δέκα χιλιάδων εξακοσίων 
(10.600) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας της ΠΝΑι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

 Αριθμ. 220/9 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλά-

δων και της Νομικής Υπηρεσίας Κυκλάδων της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο 

έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β’/10-8-2015) και 
92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β’/30-12-2016) απο-
φάσεις του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ.Α εδαφ. 1, 2 και 
3 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την αριθ. 2/1015 /ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176 /Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την ανάγκη απασχόλησης δυο (2) υπαλλήλων του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη για τις ανάγκες λειτουρ-
γίας του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων μετά 
τη λήξη του ωραρίου και ενός υπαλλήλου της Νομικής 
Υπηρεσίας, στον οποίο έχουν ανατεθεί παράλληλα κα-
θήκοντα στο Γραφείο Τύπου και Διεθνών Σχέσεων.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δυο (2) υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Κυκλάδων και έναν (1) υπάλληλο της Νομικής Υπηρεσίας 
Κυκλάδων, για το Α’ εξάμηνο 2020 και έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-
ται να ανέλθει στο ποσό των χιλίων εξακοσίων πενήντα 
(1.650) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511. 

Με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων θα 
συγκροτηθεί συνεργείο παροχής υπερωριακής εργασί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1095Τεύχος B’ 125/27.01.2020

ας. Ο Αντιπεριφερειάρχης Κυκλάδων θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 235/10 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του Προ-

ϊσταμένου της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο 

έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις 49947/22-7-2015 (ΦΕΚ 1666/τ.Β’/10-8-2015) 
και 92066/27-12-2016 (ΦΕΚ 4343/τ.Β/30-12-2016) απο-
φάσεις του Aσκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ.Α εδαφ. 1, 2 και 3 
του ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ A’ και Β’ βαθμού 
των ΝΠΔΔ κ.α.».

4. Την αριθ. 2/1015 /ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176 /Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την ανάγκη απασχόλησης του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας εκτός ωραρίου υπηρε-
σίας.

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Eγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 
2020 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των εξακοσίων πενήντα (650) ευρώ 
συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-

γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα υπο-
γράφεται από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

 I 

 Αριθμ. 325 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας 

του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του Α’ εξα-

μήνου του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων», όπως ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων», με τις οποίες ρυθμίζεται, από 
1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-
θώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου.

3. Την αριθ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου Οικο-
νομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή 
των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευσή τους.

5. Το αριθ. 106492/12-12-2019 έγγραφο της Προϊστα-
μένης της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας στο οποίο 
επισημαίνεται ότι για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
έκτακτων αναγκών της Υπηρεσίας που αφορούν: στις 
εργασίες επίβλεψης, σήμανσης και κατασκευής δια-
γραμμίσεων κόμβων, αξόνων, πεζοδιαβάσεων, λεω-
φορειολωρίδων κ.λπ. στα κεντρικά σημεία της πόλης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1096 Τεύχος B’ 125/27.01.2020

και στις Δημοτικές Ενότητες, στην επίβλεψη έργων 
και διαγραμμίσεων οδών, στις εργασίες τοποθέτησης, 
επανατοποθέτησης και συντήρησης επαναφερόμενων 
οριοδεικτών οδοστρώματος, στη διαγράμμιση θέσεων 
Δη.ΣΕΣ και ΑΜΕΑ, σε ώρες μειωμένης κίνησης οχημάτων 
προς αποφυγή προβλημάτων στην κυκλοφορία, καθώς 
και στις απαιτούμενες μετρήσεις 12ωρου κυκλοφορια-
κού φόρτου, είναι αναγκαία η υπερωριακή εργασία μό-
νιμου, καθώς και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, προσωπικού της υπηρεσίας κατά τη 
διάρκεια του πρώτου 6μηνου του έτους 2020.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου 
και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-
νου προσωπικού της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότη-
τας του Δήμου, κατά τη διάρκεια του πρώτου 6μήνου του 
έτους 2020, για τους λόγους που αναλυτικά εκτέθηκαν 
στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων 
υπαλλήλων

Ώρες 
υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασίας

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών 360

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου 
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

120

Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ 
Τεχνιτών 360

Σύνολο ωρών απασχόλησης:  840
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 3.850,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6012.701 

ποσού 7.000,00 €.

Προτεινόμενος αριθμός 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ 

Ώρες 
υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασίας

Ένας (1) Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 60
Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας 
Εργάτη ΥΕ 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 180
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 650,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70-6022.701 

ποσού 1.500,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-
μένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με την οποία η 
υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξά-
μηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 26  (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του ΝΠΔΔ-«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» για το Α' εξάμηνο 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/Α'), «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

5. Την υπ' αριθ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την 6/2015 απόφαση του Δ.Σ. του Κέντρου Κοινω-
νικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού Δήμου 
Ορεστιάδας περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας κα-
θώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπηρεσιών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

7. Την 1546/2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
ΝΠΔΔ-Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 
Αθλητισμού Δήμου Ορεστιάδας (ΦΕΚ 439/24.3.2015 τ.Β').

8. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του Α' εξαμήνου 
2020 από Δευτέρα έως Σάββατο, τις Κυριακές και λοι-
πές εξαιρέσιμες ημέρες θα παρουσιασθούν εποχικές, 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι δύο (2) υπάλληλοι απασχολούνται 
στο τμήμα αθλητισμού του Ν.Π.Δ.Δ. του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο και 
αναγκάζονται πολλές φορές να εργάζονται από Δευτέρα 
έως Σάββατο πέραν του κανονικού ωραρίου απασχό-
λησης, καθώς και τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες πρέπει να αμείβονται για τους παρακάτω λόγους:

α) Λόγω του ότι οι αθλητικές εγκαταστάσεις λειτουρ-
γούν από τις 07:00 έως 23:30 καθημερινά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1097Τεύχος B’ 125/27.01.2020

β) Λόγω ότι τελούνται επίσημοι αθλητικοί αγώνες, στο 
Παλιό κλειστό γήπεδο Ορεστιάδας και στο Δημοτικό 
Στάδιο Ορεστιάδας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 750,00 ευρώ η οποία θα αντιμετω-
πισθεί από τους Κ.Α.:

• KA 02.15.6012: Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές: 1.500,00 ευρώ και

• ΚΑ 15.6051: Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου: 82.000,00 ευρώ. (Η προ-
κύπτουσα σχετική δαπάνη δεν δύναται να υπερβαίνει 
κατά μήνα το ένα δωδέκατο (1/12) των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση σε δύο (2) 
υπαλλήλους που απασχολούνται στο τμήμα αθλητισμού 
του Ν.Π.Δ.Δ του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο., κατά το Α' εξάμηνο 2020 
για 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για υπερωριακή 
εργασία από Δευτέρα έως Σάββατο πέραν του κανονι-
κού ωραρίου απασχόλησης, καθώς και τις Κυριακές και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες, με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Κ.Κ.Π.Α.Α.Δ.Ο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ορεστιάδα, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 6  (8)
  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-

πικού της υπηρεσίας Ύδρευσης – Αποχέτευσης, 

της υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού και της υπη-

ρεσίας Τεχνικών Έργων του Δήμου Τανάγρας για 

το έτος 2020.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 σχε-

τικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
3. Την 9/18 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Τανά-

γρας περί «Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας της καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
υπηρεσίας Ύδρευσης – Αποχέτευσης, της υπηρεσίας 
Ηλεκτροφωτισμού και της υπηρεσίας Τεχνικών Έργων 
του Δήμου Τανάγρας».

4. Την 1248/28147/07-03-18 απόφαση Συντονιστή 
Αποκ. Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί 
έγκρισης της «Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 

Υπηρεσίας Ύδρευσης – Αποχέτευσης, της υπηρεσίας 
Ηλεκτροφωτισμού και της υπηρεσίας Τεχνικών Έργων 
του Δήμου Τανάγρας» ΦΕΚ B΄ 934/16-3-18.

5. Α. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού της υπηρεσίας Ύδρευσης – Αποχέτευσης, 
κρίνεται αναγκαία στον Δήμο για τους κάτωθι λόγους:

• Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-
βών του δικτύου ύδρευσης, εντός και εκτός ορίων οικι-
σμού έως την 22η ώρα (απογευματινή εργασία), προκει-
μένου να αντιμετωπισθούν βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης

• Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-
βών του δικτύου ύδρευσης, εντός και εκτός ορίων οικι-
σμού, πριν της 6ης πρωινής ( κατά τις νυχτερινές ώρες), 
λόγω παλαιότητας του δικτύου. 

• Επιβάλλεται σε 24η βάση κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ο έλεγχος και λειτουργία των δημοτικών 
Αντλιοστασίων και ταχυδιυλιστηρίων, Οινοφύτων, Σχη-
ματαρίου και Τανάγρας.

• Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-
βών του δικτύου ύδρευσης σε 24η βάση και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτακτων καιρικών 
φαινομένων χαμηλές ή υψηλές θερμοκρασίες. 

 Β. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της υπηρεσίας ηλεκτροφωτισμού 

επιβάλλεται για τους παρακάτω λόγους:
• Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία ηλεκτρολόγων για 

την αποκατάσταση βλαβών στην ηλεκτροδότηση στα 
Δημοτικά Αντλιοστάσια και Ταχυδιυλιστήρια νερού λόγω 
έκτακτων καιρικών φαινομένων ή για λόγους ανωτέρας 
βίας.

• Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία ηλεκτρολόγων στις 
πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου που πραγματοποι-
ούνται κατά τη διάρκεια όλου του χρόνου

Γ. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του προσω-
πικού της υπηρεσίας Τεχνικών Έργων κρίνεται αναγκαία 
στον Δήμο για τους κάτωθι λόγους:

• Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία χειριστή εκσκαφέα 
έως την 22η ώρα (απογευματινή εργασία), πριν της 6ης 
πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες), καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να 
προβεί ανά πάσα στιγμή σε αποκατάσταση βλαβών σε 
οδοστρώματα που προκαλούνται είτε από ατυχήματα 
είτε από τις καιρικές συνθήκες (βροχοπτώσεις και χιο-
νοπτώσεις).

6. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 
το χρονικό διάστημα του έτους 2020.

7. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό έτους 2020 και πιο συ-
γκεκριμένα στον Κ.Α. 02.20.6012 ποσού 6.000€ με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», στον ΚΑ. 02.20.6022.01 ποσού 8.000€ με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές»,στον ΚΑ 02.25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1098 Τεύχος B’ 125/27.01.2020

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με το ποσό των 
6.000,€ και στον Κ.Α 02.25.6022.01 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με το 
ποσό των 10.000,00€, αποφασίζει:

Καθιερώνει την υπερωριακή εργασία του κάτωθι 
προσωπικού για το έτος 2020, προκειμένου να αντιμε-
τωπισθούν βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης και ηλεκτρο-
φωτισμού: α) για τις ανάγκες της υπηρεσίας Ύδρευσης – 
Αποχέτευσης, συνολικά για 10 υπάλληλους με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου και ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου και συγκεκριμένα: 3 άτομα του κλάδου 
ΔΕ30 Υδραυλικών, 4 άτομα του κλάδου ΥΕ Εργατών 
Ύδρευσης και 3 άτομα του κλάδου ΔΕ28 Χειριστών,
β) για τις ανάγκες της υπηρεσίας Ηλεκτροφωτισμού, συ-
νολικά για 4 υπαλλήλους, με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και συ-
γκεκριμένα: 4 άτομα του κλάδου ΔΕ ηλεκτρολόγων, γ) 
για τις ανάγκες της υπηρεσίας Τεχνικών έργων, συνολικά 
για 1 υπάλληλο, με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
και συγκεκριμένα: 1 άτομο του κλάδου (ΔΕ Χειρ. Μηχ. 
Έργων)-χειριστής εκσκαφέα. 

Αναλυτικότερα:
• Οι ώρες αυτές στην καθ΄ υπέρβαση εργασία δεν θα 

υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως όσον 
αφορά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

• Οι ώρες αυτές στην υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία, έως 22η ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

• Οι ώρες αυτές στην νυχτερινή εργασία, από 22η έως 
6η πρωινή ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα ανέρχεται στο ποσό 
των 6.000,00€ που θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.20.6012, στο 
ποσό των 8.000 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.20.6022.01, 
στο ποσό των 6.000 € που θα βαρύνει τον ΚΑ 02.25.6012, 
και στο ποσό των 10.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α 
02.25.6022.01, του προϋπολογισμού του Δήμου Τανά-
γρας, έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σχηματάρι, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 81 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας και εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες έτους 2020 υπαλ-

λήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα 

(ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α’ 114 /2006).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16.12.2015).

5. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων μονίμων 
υπαλλήλων του ΔΛΤΣ κατά κλάδο, που είναι:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (3) υπάλληλοι
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2) υπάλληλοι
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (1) υπάλληλοι
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλ-

ληλος.
6. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες δεν 

μπορούν να αντιμετωπιστούν εντός του ωραρίου, που 
δημιουργούνται κατά το έτος 2020, οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Την 49/25-6-14 απόφαση του Προέδρου του ΔΛΤΣ 
για την ανάθεση καθηκόντων Υπευθύνου Ασφαλείας ISPS 
καθώς η Λιμενική εγκατάσταση Ερμούπολης σύμφωνα 
με τον Κανονισμό (ΕΚ) 725/2004 «για τη βελτίωση της 
ασφάλειας στα πλοία και τις λιμενικές εγκαταστάσεις», 
τον ν. 3622/07 (ΦΕΚ 281 Α'/20-12-2007) «Για την ενίσχυση 
της ασφάλειας πλοίων, λιμενικών εγκαταστάσεων και 
λιμένων και άλλων διατάξεων», την 4113.319/02/2014 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3191 Β’/27-11-2014) «Κα-
θορισμός των προϋποθέσεων και της διαδικασίας για 
την αναθεώρηση των εγκεκριμένων μελετών αξιολό-
γησης ασφάλειας και σχεδίων ασφάλειας πλοίων, λι-
μενικών εγκαταστάσεων και λιμένων» και το με αριθμ. 
4432.2/11/11/23-12-2011 έγγραφο ΥΠΑΑΝ/ΓΓΝ/ΚΕΕΠ/
ΔΕΔΑΠΛΕ έγκρισης του ΣΑΛΕ, έχει αναδειχτεί ως λιμενι-
κή εγκατάσταση εξυπηρέτησης πλοίων διεθνών πλόων 
(24/365), δυνάμει και του 2343.2-5/4790/2016 εγγράφου 
ΥΠ.ΑΝ&Ν.Π/ΕΛΑΚΤ/ΚΕΕΠ/ΔΕΔΑΠΛΕ περί αποδοχής ανα-
θεώρησης του ΣΑΛΕ.

8. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σύρου για το έτος 2020 έχει προβλε-
φθεί δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση, η οποία βα-
ρύνει τον KA 10.6012 κατά 9.780,00 ευρώ, τον ΚΑ 10.6051 
κατά 600,00 ευρώ και τον ΚΑ 10.6055 κατά 117,46 ευρώ.

9. Τη με αριθμό 217/9-12-2019 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΩΖΔ4ΟΡΝ0-774), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση εργασία 
απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, των υπη-
ρετούντων μονίμων υπαλλήλων ΔΛΤΣ κατά κλάδο που 
είναι:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (3) υπάλληλοι 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2 υπάλληλοι 
ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (1)υπάλληλος
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)υπάλ-

ληλος
κατά το έτος 2020 και για 20 ώρες μηνιαίως ανά υπάλ-

ληλο με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του ΔΛΤΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1099Τεύχος B’ 125/27.01.2020

Β. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων 
ΔΛΤΣ κατά κλάδο, που είναι: ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟ-
ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλληλος (υπεύθυνος Ασφαλείας 
σύμφωνα με τον Κώδικα Ασφάλειας Πλοίων και Λιμενι-
κών εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης πλοίων διεθνών πλό-
ων (24/365) ISPS CODE) κατά το χρονικό διάστημα έτους 
2020 και για 16 ώρες μηνιαίως με την προβλεπόμενη από 
το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του ΔΛΤΣ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 10.6012, ΚΑ 10.6051 και ΚΑ 10.6055 του προϋπολο-
γισμού 2020, μη επιτρεπόμενης σε καμιά περίπτωση της 
αύξησης της πίστωσης στην διάρκεια του έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 19 Δεκεμβρίου 2019

Η Πρόεδρος

ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 10/28.12.2019 (10)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Επιμελητηρίου Κέρκυρας στη Διοι-

κητική Επιτροπή. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 69 του 

ν. 4497/2017 (ΦΕΚ Α’171/13.11.2017).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 

Α’171/13.11.2017).
3. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
επειδή το Επιμελητήριο Κέρκυρας είναι αυτοδύναμος 
οικονομικά Οργανισμός και δεν επιβαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζει:

Τη μεταβίβαση των παρακάτω αρμοδιοτήτων του στη 
Διοικητική Eπιτροπή:

Λήψη απόφασης για δαπάνες και δράσεις παντός εί-
δους και αναθέσεις με σύννομες διαδικασίες σύναψης 
και εκτέλεσης όλων των συμβάσεων προμήθειας αγα-
θών, γενικών υπηρεσιών μέχρι του ποσού 1.500€, πλέον 
του αναλογούντος ΦΠΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 92/23-12-2019 (11)
Έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης μονίμου υπαλλήλου του ΝΠΔΔ «Δημοτι-

κός Οργανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας και Αλλη-

λεγγύης Ωραιοκάστρου» νομού Θεσσαλονίκης, 

για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού 

Συμβουλίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ» Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 240 και της παραγράφου 4 

του άρθρου 79 του ν. 3463/2006, «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α’/30-06-2006).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/ 
7-6-2010).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2007).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται οδη-
γίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β 
του ν. 4354/2015.

6. Τη σύσταση του ΝΠΔΔ «Δημοτικός Οργανισμός Πο-
λιτισμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» 
(Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω) νομού Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 1273/Β’/ 
16-6-2011).

7. Την 305/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ωραιοκάστρου, με την οποία ορίστηκαν ο 
Πρόεδρος και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΔΔ «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού, Πρόνοιας 
και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» νομού Θεσσαλονίκης.

8. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του νομικού προσώπου.
9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων.
10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-

ακή απασχόληση του προσωπικού για την τήρηση των 
πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Π.Π.Α.Ω., 
τα οποία γίνονται κατά τις απογευματινές ώρες.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την υπερωριακή ερ-
γασία κατά το έτος 2020, συνολικού ύψους 650,00 €, έχει 
προβλεφθεί στον Κ.Α. Εξόδων 10.6012.02 του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δ.Ο.Π.Π.Π.Α.Ω., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, ενός (1) μονίμου 
υπαλλήλου του ΝΠΔΔ «Δημοτικός Οργανισμός Πολιτι-
σμού, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ωραιοκάστρου» νομού 
Θεσσαλονίκης, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1100 Τεύχος B’ 125/27.01.2020

βουλίου του νομικού προσώπου για το Α’ εξάμηνο του 
ημερολογιακού έτους 2020, μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του νομικού προσώπου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ωραιόκαστρο, 3 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1102 Τεύχος B’ 125/27.01.2020

*02001252701200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-28T18:17:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




